[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 июня 2024 года                                  г. Билибино                                                 № 62/260

О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями  при проведении выборов 08 сентября 2024 года

В целях реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23, пунктом 16.2 статьи 20, пунктом 3 статьи 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 9 и 13 статьи 61, пунктами 1 и 12 статьи 66 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 № 122-ОЗ «О порядке проведения выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа», Рекомендациями по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.07.2020 № 262/1933-7, в соответствии с пунктом 1 Перечня мероприятий избирательных комиссий по обеспечению и реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов на территории Чукотского автономного округа 08 сентября 2024 года, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 03.06.2024 года № 87/512, территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении дополнительных выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва, депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва и Главы  муниципального образования городское поселение Билибино 08 сентября 2024 года и утвердить её состав в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа и разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                         А.Н. Бордюг
	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Билибинского муниципального района
	                                                    Е.В. Жижин

                                    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной  избирательной комиссии Билибинского муниципального района
от «07» июня 2024 года № 62/260
СОСТАВ
Рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении  дополнительных выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва, выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва и Главы  муниципального образования городское поселение Билибино 08 сентября 2024 года
	Руководитель Рабочей группы

	Гизбрехт

Вадим Владимирович
	-
	 Член территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района с правом решающего голоса;

	Секретарь Рабочей группы

	Матвеенко

Ольга Юрьевна
	-
	Член территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района, с правом решающего голоса;

	Члены Рабочей группы:

	Масленникова Марина Васильевна
	-
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района;

	Мыронюк Валентина Петровна
	-
	Директор Билибинского районного филиала ГКУ «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»;

	Покладова Татьяна Геннадьевна
	-
	Начальник отдела социальной поддержки населения в Билибинском районе.